
    
GREPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑRIAS a 

== OGo 0 1 7 

RESOLUCION N*90.1.2.1. 1 3 1 bs 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de julio de 1990 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de “"IRALGRAF ECUATORIANA COMPAÑIA LIMITADA" 

] QUE el señor José Francisco Valdivieso Briz en su calidad de 
: Gerente General de la compañía materia de la presente, con el patrocinio 

dal doctor Roberto Yépez Najas, ha solicitado la aprobación de la 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la misma; 

0 QUE el Departamento de Inspección de Compañías de Responsabilidad 
3 Limitada de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el 
% informe favorable N* 620 de 28 de agosto de 1990; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N* 90-1-2-1- 

o 526 de 4 «¿ia setiembre de 1990 ha emitido informe favorable para la 
. continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos); 

z > En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
: N ADM-89285 de 27 de septiembre de 1989 y ratificada por Resolución 

N”*AD490098 de 23 de febrero de 19905 

a
y
 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIGEBO.”.. APROBAR: a) ads -AlRELLO: da capital=de*PIRALERAP y 
op HEUMTORIANA COMPAÑERA LIMIPADAS por S/.19'900.000,00 con lo que asciende 
0 a S/.20'000.000,00 dividido en 20.000 participaciones de S/.1.000,00 

cada unas y, b) la reforma de estatutos constante en la referida escritu- 
0 ra. 

ARTICULO SIESUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circula- 
ción en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 
este Despacho. > 

  

(e VPVPVX PV 

NOT2PIA VIGESIMA DTL CANTON QUITO.- 

Ds Mvusrd > con el nameral cinco del 
Artículo dieciocl: «de ¡a Ley Notarial, 
CERTIFICO: q.:: la copia que an- 

tecedo + que consta de wmwa o. 

fojas, es reproducción exacta del do- 

cumenjto presented Añrtio           



  

  

AR
 

  

A
 
A
 
I
A
 

Le
. 

    

   

   

    

    

A
 

E
A
 

T
N
 

Po
 
E
S
 

P
A
 

gr
 

A
e
 

a 
as
e 

E
E
 

O 
d
i
 

  

, 4 
2 

¿ 

IEPUBLICA DEL ECUADOR 

¿frensrenbencia DE COMPAÑIAS 

00cc018 

di ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón té, 
3 Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 

Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena¿z y, b) cumpla con: las 
demás prescripciones contenidas en la ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 15 de julio 
de 1985 por la cual se constituyó la compañía en referencia que ha 
procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, a 

  

IV 
- "TRALGRAF ECUATORIANA COMPAÑIA LIMITADA" p 

Con esta fecha queda inscrita la pres 

sente Resolución bajo el No. 152l, 

del Hionistro Mercantil tomo APA... Se 

dí a cumplimiento a lo dispuesto 

co la misma, de conformidad Aa lo 

establecido en el Decrito 733 de 22 

gusto de 1975, publicado en el 

1 878 de 29 de agosto 

  

ES 
AS 

Repsiro (6,    

          

   

  

Cel mism 

a
,
 

£.e ns 

D: Gustavo García Banderá 

NOTARIA VIGESIMA DEL CANTON QUITO.- 

De Acuerdo con el numeral cinco del 

Artículo diecioch > de la Ley Notarial, 

CERTIFICO: que la copia que an- 

tecede y que consta de ros 

fojas, es reproducción exacta del do- 

ado apto El euscral       
AN 

ea]



Con feia EE a 
a FER AA bajo el número... 1D... e. 

del Registro Mercantil, A 
halla 

e senoluel A    
   

de la present 

ile 139 

e     

  

MBERÍO NAVAS DAVILA 

REGISTRAD R MERCANTIL SUPLENTE 

  

e 

 


